ESTADO DE ACTI VI DADES
DEL 01/01/2020 AL 31/12/2020

MUNI Cl PI O DE TULANCI NGO DE BRAVO

2020

2019

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS
INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS
CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION
O PAGO (DEROGADO)
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

PARTICIPACIONES , APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U
OBSOLESCENCIA

DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO

103,836,290.14

38,279,221.50
.00

.00
42,939,712.02
2,279,293.90
20,338,062.72
.00

.00

329,521,996.03

329,521,996.03

.00

6,083,564.56

.00
.00
.00

.00
6,083,564.56

439,441,850.73

334,299,035.09

204,503,379.47
48,648,374.50
81,147,281.12
30,719,185.51

20,791,899.10

114,775,653.17

42,455,763.49
.00

.00
48,905,515.95
6,319,291.50
17,095,082.23
.00

.00

331,544,921.97

331,544,921.97

.00

.00

.00
.00
.00

.00
.00

446,320,575.14

333,020,516.56

194,268,503.35
44,753,884.42
93,998,128.79
29,845,575.64

21,902,472.92

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO 1,296,504.00 1,296,504.00

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES .00 .00

AYUDAS SOCIALES 7,875,398.41 5,965,998.72
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MUNI Cl PI O DE TULANCI NGO DE BRAVO
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DEL 01/01/2020 AL 31/12/2020

2020 2019
PENSIONES Y JUBILACIONES .00 .00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS .00 .00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL .00 .00
DONATIVOS 755,384.00 680,600.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR .00 .00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 2,610,785.80 2,646,207.80
PARTICIPACIONES .00 .00
APORTACIONES .00 .00
CONVENIOS 2,610,785.80 2,646,207.80
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 3,349,569.65 5,505,186.48
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 3,279,891.26 5,369,663.10
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA .00 .00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 69,678.39 135,523.38
COSTO POR COBERTURAS .00 .00
APOYOS FINANCIEROS .00 .00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 65,017.12 .00
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 65,017.12 .00
AMORTIZACIONES
PROVISIONES .00 .00
DISMINUCION DE INVENTARIOS .00 .00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U .00 .00
OBSOLESCENCIA
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES .00 .00
OTROS GASTOS .00 .00
INVERSION PUBLICA .00 .00
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE .00 .00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 871,043,593.17)  371,017,486.48
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 68,398,257.56 75,303,088.66

Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la informacion referente a la
situacion y/o los resultados del Municipio de Tulancingo de Bravo, afirmando ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y
asimismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaracién en falso sobre las mismas

SECRETARIO DE LA TESORERIA Y ADMINISTRACION PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL SINDICO HACENDARIO

C.P.C. EDGAR HACIEL BUSTOS OLIVARES L.A.E CESAREO JORGE MARQUEZ ALVARADO MTRA. LORENIA LISBETH LIRA AMADOR

REPORTE COFIN00094 FECHA: 06/01/2021 HORA: 17:10:52 NUMERO 2 DE 2




